
 

令和６年３月21日  

保護者の皆様 

府立市岡高等学校  

校長 辻本 利勝  

 

年度移行にともなう「楽メ」登録データのリセットについて 

 

春分の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校教育活動に、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。  

今年度の９月より、保護者の皆様から、学校に対して欠席・遅刻連絡を行う手段として、「楽

メ」一斉配信サービスを用いて、欠席・遅刻連絡を行っておりますが、学年移行に伴い、３月２１

日(木)午後にシステムをリセットし、登録の内容を破棄いたします。４月以降に再登録を案内さ

せていただきます。春休み期間中はサービスの利用ができませんので、連絡は電話でお願いし

ます。何卒ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1) システムを利用できない期間   令和６年３月２１日(木)～４月８日(月) 

 

2) 春休み期間中、「楽メ」の欠席・遅刻連絡はご利用できなくなります。この期間の連絡

につきましては、平日８時３０分～１６：５５の間に学校(０６－６５８２－０３３０)へ直接お

電話いただきますようお願いします。 

 

3) 令和６年４月８日(月)始業式に再登録の案内を配布させていただきます。 

    用紙に記載の手順で「楽メ」の再登録をお願いします。 

 

4) 欠席・遅刻連絡利用開始日：令和６年４月９日（火）から開始いたします。 

 

 

 ＜問合せ先＞  

府立市岡高等学校 TEL：06-6582-0330  

担当：首席 柴田 卓  


